РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 г.                                                                                                      № 187

О внесении изменений в Положение

об организации работы с наказами

избирателей, утвержденное

решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 17 августа 2017 года № 583

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об организации работы с наказами избирателей,

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

17 августа 2017 года № 583 (с изменениями, внесенными решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 13 мая 2022 года № 636),

следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

в пункте 1.1 слова «данными кандидатам в депутаты Совета депутатов

Старооскольского городского округа в ходе предвыборной кампании и депутатам

Совета депутатов Старооскольского городского округа» заменить словами

«данными в ходе предвыборной кампании депутатам Совета депутатов

Старооскольского городского округа»;

в пункт 1.2 слова «а также в течение срока исполнения депутатских

полномочий,» исключить;

дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Обращения избирателей, направленные депутату Совета депутатов в

течение срока его полномочий, не являются наказами и рассматриваются как

обращения граждан.»;

1.2. В разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2

«2.1. Наказы депутатам Совета депутатов формируются из письменных

поручений избирателей, адресованных кандидату в депутаты Совета депутатов, и

устных поручений, выданных избирателями на предвыборных собраниях.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В год проведения выборов депутатов Совета депутатов депутат Совета

депутатов из учтенных письменных и устных поручений избирателей, полученных

в период предвыборной кампании, формирует предложения по включению в наказы

избирателей по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и

направляет их на бумажном носителе и в электронном виде в Совет депутатов в

течение двадцати дней со дня официального опубликования общих результатов

выборов депутатов Совета депутатов.»;

в пункте 2.4 слово «ежегодно» исключить;

1.3. В пункте 3.2 раздела 3 слова «на очередной год» исключить;

1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Сводный реестр наказов избирателей

№

нака-

за

№

избиратель-

ного округа/

наименование

политической

партии

Ф.И.О.

депутата

Содержа-

ние

наказа

Планируе-

мый объем

финанси-

рования,

тыс.

рублей/

источник

финансиро-

вания

Срок

исполне-

ния

наказа

Предпола-

гаемый

исполни-

тель

наказа

1 2 3 4 5 6 7

       »;

2. Установить, что сводный реестр наказов избирателей Совета депутатов

Старооскольского городского округа четвертого созыва формируется с 2024 года на

срок полномочий Совета депутатов Старооскольского городского округа четвертого

созыва, из наказов избирателей, данных депутатам в ходе предвыборной кампании

2022 года, а также из перечней наказов избирателей, сформированных депутатами в

2023 году.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева